
Bajka  „Rodzina Zajączków” 

Bajka pt. „Rodzina Zajączków” powstała z potrzeby serca, aby dać dzieciom 

świadectwo, jak bardzo są dla nas ważne. Inspiracją były Święta Wielkanocne- ich symbolem 

jest między innymi zajączek, a nazwa naszego oddziału przedszkolnego to „Zajączki”. 

Wpadłyśmy z koleżanką na pomysł, aby razem z dziećmi stworzyć bajkę a ponieważ zbliżał się 

Dzień Książki, było to tym bardziej uzasadnione. Wysłałyśmy e-maila do rodziców w którym 

była prośba do dzieci, aby przygotowały rysunek siebie jako zajączka, bądź dorysowały sobie 

zajęcze części ciała - wąsy, zęby, uszy do swojego zdjęcia.  Odzew był natychmiastowy. 

Rodzicom i dzieciom bardzo się ten pomysł spodobał. Napisałam tekst , koleżanka zajęła się 

prezentacją i tak powstała nasza bajeczka. Poszłyśmy o krok dalej – wydrukowałyśmy tą  bajkę 

w formie książeczki. Na  zakończenie roku szkolnego wszystkie dzieci otrzymają pamiątkowe 

egzemplarze. Realizując to przedsięwzięcie miałam na uwadze rozwijanie kompetencji 

kluczowych – informatycznych, porozumiewania się w języku ojczystym oraz społecznych. 

Rozwijały też swoją kreatywność. 

Nasza bajka spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem. Dzieci oglądały ją jak 

„zaczarowane”, niektórzy rodzice byli wzruszeni, inni bili brawo 👏👏 dawali tzw. ”polubienia” 

itd. Dzieci bardzo źle znosiły rozłąkę z nami i rówieśnikami. Dlatego starałyśmy się włączać  

je w różne inicjatywy np. laurki na Dzień Leśnika i Strażaka, wspólna recytacja wiersza  

pt. „Katechizm Młodego Polaka” na Święto 3 Maja, życzenia dla pań z Biblioteki w dniu  

ich święta. Obecnie przygotowujemy montaż słowno - muzyczny na Dzień Rodziny. 

Wykorzystujemy do tego znane programy komputerowe tj. Power Point, Paint, Word, Beecut, 

ScrincastOmatic. 

My jako nauczyciele, również odczuwaliśmy brak kontaktu z naszymi wychowankami.  

Gdy dostawałyśmy prace dzieci na maila, to nie raz się wzruszałyśmy. Powrót do normalności 

jest przez nas z niecierpliwością wyczekiwany tak jak przez dzieci. 
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